
 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Žádost č. 1 ze dne 21.8.2019: 

Dotaz č. 1 

V ZD se píše, že je potřeba doložit u 1 osoby realizačního týmu osvědčení o autorizaci pro 

obor technika prostředí staveb. Dle ČKAIT jsou v daném oboru 2 specializace - specializace 

technická zařízení a specializace elektrotechnická zařízení. Kterou specifikaci potřebujete?  

Dotaz č. 2 

U seznamu staveb potřebujete min. u jedné Průkaz energetické náročnosti budovy. Stačí mít 

daný průkaz jako scan originálu? Nebo je nevyhnutné mít/vybraný uchazeč bude muset 

doložit originál?  

Informace zadavatele ze dne 27. 8. 2019: 

Ad) dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci zadavatel nespecifikoval, o jakou specializaci se má v rámci 

autorizace požadované v odst. 7.2. písm. c) bodu (ii) zadávací dokumentace jednat. Ke splnění 

této zadávací podmínky je tak nezbytné, aby dodavatel předložil osvědčení o autorizaci dle 

Zadavatel: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem Kamýcká 129, Praha – Suchdol, PSČ 165 00   

IČO: 60460709 

 

Veřejná zakázka: 

„Výukové centrum zpracování zemědělských produktů II.“ 

 

  nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 
 

ust. § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle ust. § 23 odst. 6 

písm. e) citovaného zákona pro obor technika prostředí staveb, přičemž doložení konkrétní 

specializace není ke splnění zadávacích podmínek požadováno, tzn. může být doložena 

jakákoli specializace v rámci požadované autorizace.  

Ad) dotaz č. 2: 

Zadavatel k tomuto dotazu odkazuje na čl. 8. zadávací dokumentace, ve kterém je uvedeno, 

že dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 

kopiích (např. v nascenované podobě). Pokud se tedy týká průkazu energetické náročnosti 

budovy ve smyslu odst. 7.4. písm. a) zadávací dokumentace, tento průkaz postačí doložit 

v prosté kopii (např. v nascenované podobě).  

Zároveň pak zadavatel poukazuje na čl. 8.2. zadávací dokumentace, podle kterého je 

dodavatel, jenž byl identifikován jako vybraný dodavatel, povinen doložit na výzvu zadavatele 

originál nebo úředně ověřenou kopii dokladu prokazujícího kvalifikaci (tedy vč. Průkazu 

energetické náročnosti budovy). 

Pro doplnění zadavatel v souvislosti s výše uvedeným poukazuje na již zmíněný čl. 8. zadávací 

dokumentace, kde se uvádí, že pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 

postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ je oprávněn požadovat předložení originálu dokladu 

v elektronické podobě.  

 

Žádost č. 2 ze dne 21. 8. 2019: 

Dotaz č. 1 

Ráda bych se zeptala na veřejný klíč, pomocí kterého se má zaslat zašifrována nabídka. Bude 

někde zveřejnění? Kdy přibližně? 

Informace zadavatele ze dne 27. 8. 2019: 

Ad) dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje, že nástroj E-ZAK šifrování nabídky zajistí sám a není tak zapotřebí 

disponovat šifrovacím klíčem a uveřejňovat ho.  

Bližší informace jsou dostupné v uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK, jež je 

k dispozici na profilu zadavatele https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf 



Stránka 3 z 3 
 

 

Zadavatel přistoupil k prodlužení lhůty pro podání nabídek veřejné zakázky, a to 

následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 17. 9. 2019   Hodina: 10:00  

 

 

 

V Brně dne 27. 8. 2019  

 

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky) 

 

  


		2019-08-27T15:24:59+0200




